nefrete dönüştü. Bu, bir ‘şeytanlaşma’ işlemiydi adeta. Tahmin edebileceği üzere,

Avrupa’nın (Batı’nın) bu tutumu Osmanlı da feodal yapıyı çok sevindirdi. Aralarında

ittifaka varan bir yakınlaşma başladı. Hürriyetin ilanının üzerinden bir yıl geçmeden

İngilizler Prens Sabahattin ve gericilerle birlikte 31 Mart (13 Nisan 1909) darbesini

tezgahladılar. Çavuş ve onbaşılar güdümündeki erler subaylarına karşı ayaklandılar,

ittihat ve Terakki’nin önde gelenlerini İstanbul’dan kaçırttılar. Ne var ki darbe başarısız

oldu, çünkü Rumeli’den Mahmut Şevket komutasında gelen Hareket Ordusu

ayaklanmayı bastırdı.